
Smlouva o správě ICT  
 

  

Smluvní strany: 

 

1 Ivo Krenžolek,  

   Štefánikova 906, Bohumín 735 81,  

   IČ: 41064071, DIČ CZ7006275166 

   Č.ú.: 399 342 001/2400 

   (dále dodavatel)  

                                                          a 

 

2. Nový domov, příspěvková organizace, 

    U Bažantnice 1564/15, Nové Město, 735 06 Karviná 

    IČ: 00847330 

    peněžní ústav: Komerční banka  č.ú.: 58238791/0100 

    zastoupený ředitelkou:  Ing. Jiřinou Zdražilovou 

        Zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 879 

       (dále jen objednatel) 

 

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., tuto      

smlouvu (dále jen smlouva): 

           

 

                                                                  Článek 1 

Předmět a místo plnění smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je správa ICT (informační a komunikační technologie) Nového 

domova, p. o. a to: 

 

(1) správa stanic PC a příslušenství (tiskárny, scannery), které zahrnuje: 

- průběžnou kontrolu nastavení OS 

- kontrolu funkčnosti programového vybavení PC 

- kontrolu licenční politiky software 

- funkčnost aktualizace OS a antivirového software 

     - expresní záruční servis do 24 hod. 

            - telefonické konzultace a poradenství 

            - zajištění oprav počítačových sestav a periferií 

            - zajištění záručních oprav dodaných zařízení 

            - navrhování opatření k eliminaci kybernetických útoků na počítačovou síť 

            - odvoz a dovoz zdarma,  

 

(2) další činnosti, které může objednatel požadovat: 

    a) proškolení obsluhy PC dle požadavků objednatele, 

       b) tvorba formulářů dle požadavků objednatele, 

       c) programové práce – obnova antivirových licencí PC, správa a aktualizace     

                 NAS  uložiště, 

       d) reinstalace PC a instalace nových PC a periferií, 

       e) opravy počítačových sestav a periferií, 

             f) realizace opatření a provedení úkonů k eliminaci kybernetických útoků na                         

               počítačovou síť objednatele. 



 

(3) Místo plnění  

Místem plnění je areál Nového domova, příspěvkové organizace, na ul. U Bažantnice 

1564/15, Karviná. 

 

 

                                                               Článek 2 

                                             Práva a povinnosti dodavatele 

 

1) Dodavatel je povinen provést práce na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané 

době dle požadavků objednatele. 

2) Při provádění prací postupuje dodavatel samostatně v součinnosti s objednatelem a 

při určení způsobu provedení prací není vázán pokyny objednatele. Objednatel je 

povinen specifikovat (možno i ústně) v případě závady nebo poruchy situaci, za níž k 

poruše došlo. 

3) Dodavatel může pověřit zhotovením prací jinou osobu. Při provádění prací jinou 

osobou má dodavatel odpovědnost, jako by práce prováděl sám. 

4) Věci, které jsou potřebné k provedení prací v rozsahu dle č1ánku 1. a které jsou 

takto specifikovány, je povinen opatřit dodavatel. Kupní cena těchto věcí je účtována 

zvlášt'. 

                                

   

Článek 3 

                                             Práva a povinnosti objednatele 

 

1) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění prací. Zjistí-li, že dodavatel provádí 

práce v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 

dodavatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a práce prováděl řádným 

způsobem. Jestliže dodavatel prací tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu 

poskytnuté a postup dodavatele by vedl nepochybně k podstatnému porušení dohody, 

je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

2) Zanikne-li závazek provést práce z důvodů, za který odpovídá objednatel, je tento 

povinen dodavateli uhradit škodu, která mu tím vznikla. 

3) Objednatel je povinen provedené práce postupně převzít a zaplatit dohodnutou 

cenu za jejich provedení. 

              

 

                                                               Článek 4 

                                                           Cena za práce  

 

1) Základní cena plnění předmětu smlouvy dle článku 1., odstavce (1), se sjednává 

jako paušální platba 10 000,- Kč měsíčně bez DPH. Fakturace bude prováděna 

kvartálně.  

2) Cena za práce dle článku 1, odst. (2) se sjednává na částku ve výši 500,- Kč bez 

DPH za hodinu. 

3) Dle evidence o prováděných pracích bude vystavena faktura – daňový doklad 

včetně prací provedených a odsouhlasených nad rámec článku 1 této smlouvy. 

4) Smluvní strany se dohodly, že cena za služby, uvedená ve smlouvě bude 

každoročně zvyšována o nárůst roční inflace stanovený Českým statistických úřadem, 

s účinností od 1.7. běžného roku. Valorizace bude řešena oboustranně odsouhlaseným 

dodatkem. 



 

 

 

                                                               Článek 5 

                                            Doba trvání smlouvy, účinnost 

                                

1) Tato smlouva je účinná od 1.3.2024 

2) Smlouva se sjednává na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 

3) Veškeré změny a upřesnění budou řešeny dodatkem ke smlouvě a se souhlasem 

obou stran.                                                 

 

                                                              Článek 6 

                                                  Závěrečné ustanovení 

 

1) Touto smlouvou se ruší smlouva o poskytování služeb č.07/2013Kar. o údržbě PC 

stanic a programového vybavení, ze dne 1.7.2013, vč. všech jejich dodatků. 

2) Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

3) Každá ze zúčastněných stran souhlasí s ochranou informací druhé strany (o kterých se 

mohou při spolupráci dle této smlouvy dozvědět) ve stejném rozsahu, jako se věnují 

uchování a ochraně svých vlastních důvěrných informací. 

4)  Dodavatel zajišťuje ochranu osobních údajů v souladu s nařízením GDPR. 

5) Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

dozví v souvislosti s plněním předmětu smlouvy, a to i po skončení její platnosti. 

Dodavatel je dále povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech provozní, 

organizační či koncepční povahy, týkající se výkonu vlastních činností Objednatele, 

které nejsou obecně známy a mají být podle vůle Objednatele utajeny. Dodavatel je 

povinen prokazatelně zajistit, aby tímto ustanovením uložená povinnost byla důsledně 

dodržována všemi jeho výkonnými pracovníky, kteří se podílejí na plnění činností dle 

této smlouvy, přičemž Dodavatel v plném rozsahu odpovídá za vzniklou škodu. 

6) Zveřejnění v rejstříku smluv zajistí objednatel. 

7) Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních 

stran a může být změněna pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

 

 

 

 

 

V Karviné:    21.2.2024 

 

 

 

     Za objednatele:                                                                Za dodavatele: 

Ing. Jiřina Zdražilová, ředitelka               Ivo Krenžolek  

                                        

 


